uinum inquit & siceram non bibet. Quod si per nigellam ipsi git intelligunt: uelim mibi monstret quo autore id asserant. Sed quaero non iam ab interpretibus linguarum peritis: sed ab iis sacrarum litterarum enarratoribus qui reconditos sensus ex lectione prophethica rimari conantur. Quid sibi uult propheta cum duo haec semina tam diuersa & quidem bis sinuunt hoc est git cum cymino. Neque enim fortuito sed ex certa quadam ratione id factum uideri debet. Tradunt namque qui rerum naturalium historiam scripsere esse sympathiam & antipathiam hoc est amicitiam & inimicitias quasdam non solum inter animalia sentiendi quid innat aut quid noceat facultate praedita: sed etiam inter res surdas omnique sensu cassas: cuiusmodi sunt herbarum genera inter se concordiam siue discordiam agentium: ut tritico & tiphae. hordeo & auena: quae simul sata foecundius proueniunt: aut certe non se iniucem enecant. E diverso linozostis linum orobanche eruam strangulat. Lupinus praterea faba. uicia. lens. cicerula pro sterore sunt... Sed e contrario urit campum lini seges. urit auenae. urunt lethaeo perfuma papauera somno. Atque ut Tremelii autoritate ait Varro: solo virus ciceris obest: quia saltum est. Natura igitur inter git & cynamum tanta est concordia ut simul sata mirum in modum coalescant: seque innicem foecundiora reddant. quod eleganter Columela in horto suo describit. Famosaque tunc coriandra nascitur: gracilique melanthis grata cymino. Non igitur sine causa ut diximus propheta git cymino adnexuit: quando alterum altero laetatur pinguiusque adolescit: atque in bonam frugem perducitur.

Como se puede leer, se parte de una discusión con especialistas de las tres lenguas de las Sagradas Escrituras, hebreo, griego y latín, a propósito de una pasaje de Isaías. Inmediatamente se critica la lectura del *medicorum uulgus*; el poeta Ausonio es invocado como autoridad; aparecen Plinio y la autoridad de Teodoro de Gaza en su traducción de Teofastro. Ioannis Baptista Bononiensis recibe su crítica correspondiente. Por neotérico. Más tarde es aducida la autoridad de Estrabón, de Varrón el gramático y cierra el círculo de autoridades Columela. No se olvide que se discute sobre la lengua de la Biblia. Pero, antes que eso, sobre lengua. Sobre lenguas, para ser exactos. Y sobre lenguas corrompidas que hay que limpiar.

Nam cum sint tria genera bonorum ut peripatetici tradunt: utilia, quorum fortuna dominatur; iucunda, quibus natura praesidet; honesta, quae sunt in animi nostri potestate, bonorum utilium quae infimum obtinent gradum leges arbitrae sunt, iucundorum quae sunt media medicina est conciliatrix; honestorum, quae sola simpliciter dicuntur bona, sacrae litterae sunt artifices. Itaque post iuris civilis uocabularium, dabimus id quod ad medicinam confert; deinde quos ad utriusque multaru rerum earumdemque difficillimarum cognitionem maxime est conducile...